
 
 
 
 

 ประกาศองค�การบริหารส�วนตำบลตะคร้ำเอน  
เรื่อง  ราคาประเมินทุนทรัพย�ของท่ีดินและส่ิงปลูกสร%าง (ภ.ด.ส.๑) ประจำป, 2566 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา๓๙ ตามพระราชบัญญัติภาษาและสิ่งปลูกสร"าง พ.ศ.๒๕๖๒ 
ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยว-าด"วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร"าง  
พ.ศ. ๒๕๖๒ ให"องค.กรปกครองส-วนท"องถ่ินประกาศราคาประเมินทุนทรัพย.ของท่ีดินและสางปลูกสร"าง อัตราภาษี
ที่จัดเก็บ และรายละเอียดอื่นที่จำเป4นในการจัดเก็บภาษีแต-ละป5 ณ สำนักงานที่ทำการขององค.กรปกครองส-วน
ท"องถิ่น ก-อนวันที่  ๑ กุมภาพันธ.ของทุกป5 ซึ่งรัฐมนตรีว-าการกระทรวงมหาดไทย เห็นชอบให"ขยายกำหนดเวลา
ดำเนินการก-อนวันที่ 1 เมษายน 2566  และอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคหนึ่ง องค.การบริหารส-วนตำบล
ตะคร้ำเอนได"ขยายระยะเวลากำหนดเวลาดำเนินก-อนวันที่ 1 มิถุนายน 2566 ทั้งนี้ ตามหลักเกณฑ.และวิธีการ
กำหนดในกฎกระทรวง  นั้น 

  กองคลัง องค.การบริหารส-วนตำบลตะคร้ำเอน จึงได"ดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุน
ทรัพย.ของที่ดิน และสิ่งปลูกสร"างในเขตองค.การบริหารส-วนตำบลตะคร้ำเอน ประจำป5 ๒๕๖6 ให"ผู"เสียภาษีชำระ
ภาษีตามแบบแจ"งประเมินภายในเดือนสิงหาคม ๒๕๖6 ณ งานจัดเก็บและพัฒนารายได" กองคลัง องค.การบริหาร
ส-วนตำบลตะคร้ำเอน 

  ท้ังนี้ หากท-านได"รับแจ"งการประเมินภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร"างแล"ว เห็นว-าการประเมินไม-ถูกต"อง 
มีสิทธิยื ่นคำร"องคัดค"านต-อผู "บริหารท"องถิ ่น  เพื่อพิจารณาเห็นชอบกับคำร"องคัดค"านนี้ให"มีสิทธิ์อุทธรณ.ต-อ
คณะกรรมการพิจารณาการประเมินภาษี โดยยื่นอุทธรณ.ต-อผู"บริหารท"องถิ่นภายในสามสิบวันนับจากวันที่ได"รับ
แจ"งคำวินิจฉัยอุทธรณ. ทั้งนี้ตามมาตรา ๗๓ และมาตรา ๘๓  แห-งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร"าง พ.ศ.
๒๕๖๒ โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย. (ภ.ด.ส.๑) ท่ีแนบมาพร"อมนี้ 

  อนึ่ง เจ"าของที่ดินและสิ่งปลูกสร"างในเขตองค.การบริหารส-วนตำบลตะคร้ำเอน สามารถติดตาม
และตรวจสอบข"อมูลในประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย.และท่ีดินของสิ่งปลูกสร"าง หากมีข"อสงสัย สอบถามได"
ที ่ งานจัดเก็บและพัฒนารายได" กองคลัง องค.การบริหารส-วนตำบลตะคร้ำเอน โทรศัพท.หมายเลข  034-
562628 ต-อ 201    ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ ณ วันท่ี   31  เดือน พฤษภาคม   พ.ศ. ๒๕๖6 

 

 

(นายสำรวย อินทร.นะนิสา) 
นายกองค.การบริหารส-วนตำบลตะคร้ำเอน 


